Департамент образования

Администрации города Екатеринбурга

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №12

(МАОУ лицей №12)

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

№ 351/1-О                                                                                           02.09.2025

Об организации наставничества

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании

Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", положением о

наставничестве МАОУ лицея № 12, с целью оказания методической помощи, содействия

адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать  на 2025/2026 учебный год следующие наставнические пары модель «учитель-

учитель»:

• учитель  английского языка Лобанская С. С. - наставник молодого специалиста учителя

английского языка Кузнецовой Е.В.

•  учитель истории Филипповская Л.Н.-  наставник молодого специалиста учителя истории

Дегтяревой Е.С.

• учитель математики Черменина М.В.- наставник молодого специалиста учителя

математики Романенко С.И.

• учитель русского языка и литературы Ланда Ю.А. - наставник молодого специалиста

учителя русского языка и литературы Савиновской М.Е.

• учитель математики Хлястикова И.В. - наставник молодого специалиста учителя

математики  Николаевой А.Н.

• учитель начальных классов Старкова С.Ю. - наставник молодого специалиста учителя

начальных классов Мельниковой С.С.

2. Наставникам  Лобанской С. С., Филипповской Л.Н., Чермениной М.В., Ланда Ю.А.,

Хлястиковой И.В., Старковой С.Ю.:

• разработать план индивидуального наставничества в срок до 23.09.2025;

• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом

наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного

пунктом 1 настоящего приказ;представить отчет о промежуточных результатах

наставничества на совещании при директоре в марте 2026 года и отчет о результатах

работы на августовском педсовете 2026 года.

3. Наставляемым Кузнецовой Е.В., Дегтяревой Е.С.,Романенко С.И., Савиновской М.Е.,

Николаевой А.Н., Мельниковой С.С.

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

• выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Секретарю Куклиновой Ю.А. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем

работников под подпись.

5. Ответственным за исполнением настоящего приказа возложить на Ушмотьеву Ю.В.

заместителя директора по НМР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 С.Ю.Валькова